O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e legais, faz saber que o Plenário aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica atualizado, a partir de 1° de janeiro de 2023, o valor do salário mínimo para R$ 1.302,00 (um mil, 
trezentos e dois reais) no âmbito do Município de São Gonçalo do Amarante. 

Parágrafo Único. Tendo em vista o disposto no caput, o valor diário do salário mínimo corresponderá a R$ 43,40 
(quarenta e três reais e quarenta centavos) e o valor horário, a R$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos).